probrium. A) i. q. schimpfliche handlung, schandthat, schlechtigkeit a) in univ. 3, 26, 2 vetustissimi mortalium, nulla adhuc mala libidine, sine probro, scelere. agebant. II, 30, 17 crebris epistulis sine respectu veniae probra Othoni obiectantes (duces Vitellii). 11, 25, 11 famosos probris. senatu depelleret.

b) spec. de impudicitia 6, 24, 1 in vectus in defunctum probra corporis, exitibilem in suos. animum obiectit i. q. unkeuschheit cf. mollitiam corporis. 11, 35, 6 quidquid avitum Neronibus. in pretium probri cessisse i. q. schande, ehebruch.

B) i. q. schimpf, schande a) in univ. G 22, 6 diem noctemque continuare potando nulli probrium (est). 1, 48, 15 servili. probro respersus

est, tamquam scyphum aureum. furatus. 3, 32, 9 paternas ei angustias et nobilitatem sine probro actam honori quam ignominiae habendam ducebat (senatus).

b) spec. i. q. beschimpfender vorwurf, freche rede, schmähung non nisi plur. num. a) c. opp. et sim. I, 47, 5 adnitentibus cunctis abolere convicia ac probra, quae promise iacta haesisse animo eius nemo sensit. 85, 19 hostem et parricidam Vitellium vocantes, providentissimus quisque vulgaribus conviciis, quidam vera p. iacere. II, 52, 6 conviciis postremo ac probris causam et initium caedis quaerebant. III, 10, 18 a conviciis ac probris ad tela et manus transibant. 16, 26, 3 ludibria et contumelias imminere (ei, Thraseae): subtraheret aures conviciis et probris. IV, 45, 6 lamenta et supremorum imaginem. sibi circumdata (esse) cum contumeliis ac probris, quae in senatum universum iacerentur. 4, 34, 24 Antonii epistulae, Bruti contiones falsa quidem in Augustum probra, set multa cum acerbitate habent; carmina Bibaculi. referta contumelias Caesarum leguntur. 42, 8 postulado Votieno ob contumelias in Caesarem dictas. audivit Tiberius probra, quis per occultum lacerabatur. 3, 36, 3 incedebat deterrimo cuique licentia impune probra et invidiam in bonos excitandi. 36, 11 ubi in foro, in limine curiae ab Annia Rufilla. probra sibi et minae intenduntur. 5, 7, 6 neque Caesar ullis criminibus aut probris defunctum insectatus est, cum in Blaesum multa foedaque incussisset. II, 21, 23 diversae exhortationes. decus attollentium; militem. increpabant. simul Othonem ac Vitellium celebrantes culpantesve uberius inter se probris quam laudibus stimulantur. III, 24, 2 Antonius. alios pudore (beschämung) et probris, multos laude et horatu, omnes spe promissisque accendens. 2, 46, 1 neque Maroboduus iactantia sui aut probris in hostem abstinere. II, 44, 8 non probris, non manibus (thätlichkeiten) abstinere. III, 10 cf. supra. 13, 14, 18 (Agrippina) intendere manus, aggerere probra. III, 31, 17 victores. ingerebant probra, intentabant ictus. 12, 47, 14 vulgus duro imperio habitum probra ac verbera intentabat (Mithridati). 14, 17, 4 in vicem incessentes probra, dein saxa, postremo ferrum sumpsere. 'Sumpsere' per zeugma ad 'pr.' pertinet i. q. se converterunt ad pr.